
Z á p i s   č. 15 

z veřejného zasedání  zastupitelstva obce Bernartice konaného dne 20.12. 2012 od 19.00 hod    

v zasedací místnosti obecního úřadu  v Bernarticích. 

 

Přítomní: Souhrada Pavel, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Čeněk Zdeněk, Hrubec 

Jiří, Hrádek Josef, Sušerová Jaroslava, Ing.Drástalová Jitka, Kofroň Václav, Novák 

Jaroslav, JUDr. Souhrada  Vladimír, Ing.Tupý Václav, Zeman Jan, Malý František. 

  

1. Zahájení 

Starosta obce přivítal přítomné a   konstatováním, že je zastupitelstvo usnášeníschopné jmenoval 

zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a ověřovatele zápisu paní Jaroslavu Sušerovou a paní 

Mgr. Ilonu Hrychovou.  

Hlasování: 15 x pro. 

 

Poté starosta přítomné seznámil s programem jednání. Nejprve upravil pořadí jednotlivých bodů 

k projednávání. 

 

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 29.11.2012.    

  3. Projednat a schválit rozpočtový výhled na rok 2013 – 2015.                 

  4. Projednat a schválit rozpočet obce na rok 2013, Rozpočet SF a FRB 2013.   

  5. Projednat a schválit smlouvu o poskytnutí příspěvku ZŠ a MŠ Bernartice.  

  6. Projednat a schválit smlouvu o koupi pozemků v Srlíně mezi obcí Bernartice a paní Břečkovou 

a paní Klattovou.                    

  7. Diskuse. 

  8. Závěr - Usnesení. 

 

ZO schvaluje 15 hlasy všech přítomných program 15. zasedání zastupitelstva obce Bernartice. 

 

 

2. Zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce 29.10.2012 do 20.12.2012. 

Rada se na svých jednáních sešla celkem 2x a projednala: 

Rada obce projednala  a schvaluje výjimku z doplňkové činnosti ZŠ a MŠ Bernartice na rok 2013 

pro dětské a dospělé cvičence TJ Sokol Bernartice. Předmětem dodatku je pronájem tělocvičny 

ZŠ Bernartice v mimovyučovací době, dle předloženého návrhu. Rada pověřuje starostu 

podpisem dodatku smlouvy. 

Rada obce projednala a vzala na vědomí výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Bernartice za školní 

rok 2011 – 2012. 

Rada obce projednala a schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ Bernartice pro rok 2013, dle 

předloženého návrhu. 

Rada obce projednala a dodatečně schvaluje nákup a zařazení do majetku podle zřizovací 

listiny: 

Formátovací pila pořizovací cena: 56 453,-Kč 

Kotel varný klasico pořizovací cena: 93 000,-Kč  

Rada obce projednala a doporučuje zastupitelstvu obce schválení rozpočtového výhledu podle 

předloženého návrhu.  

Rada obce projednala  žádost paní Marie Trčkové - majitelky objektu č.p. 9 v Srlíně o pronájem 

části pozemku parc.č. 782/8 v k.ú. Srlín – přístup k jejich nemovitosti. Rada neschvaluje 



pronájem části pozemku parc.č. 782/8 v k.ú. Srlín a neschvaluje možnost uložení jakéhokoliv 

materiálu na výše zmíněný pozemek. 

Rada obce projednala oznámení ČIŽP o udělení pokuty 60 000,-Kč Městským službám Písek 

s.r.o. za ořezání lip u tělocvičny ZŠ Bernartice, podle objednávky obce Bernartice. Rada 

vyslovuje nesouhlas s udělením pokuty a doporučuje Městským službám Písek zvážení 

možnosti odvolání proti rozhodnutí.  

Rada obce projednala a schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídek na těžbu dřeva v obecních 

lesích pro rok 2013, dle předloženého návrhu. Osloveni budou tyto firmy: 

1 Dipl. Ing. Zdeněk Bečvář, Tvrz Vrchotice č.5, 25791 Sedlec - Prčice 

2 Ing. Václav Vlček, Lesospol s.r.o., Švabínská 547, 338 08 Zbiroh 

3 Ing. Zdeněk Kadlec, Katovice č.p. 384, 387 11 Katovice 

4 Jaruška Maňásková s.r.o., Srlín č.p. 50, 39843 Bernartice 

5 Kalina Ondřej, Olešná, 39843 Bernartice 

Rada obce projednala  projednala a schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídek na odkup dřeva z 

lesů obce Bernartice, dle předloženého návrhu. Osloveny budou tyto firmy: 

1 Dipl. Ing. Zdeněk Bečvář, Tvrz Vrchotice č.5, 25791 Sedlec - Prčice 

2 Ing. Václav Vlček, Lesospol s.r.o., Švabínská 547, 338 08 Zbiroh 

3 Ing. Zdeněk Kadlec, Katovice č.p. 384, 387 11 Katovice 

4 Jaruška Maňásková s.r.o., Srlín č.p. 50, 39843 Bernartice 

5 Kalafutová Dagmar, Lesnictví – obchodní činnost, Sadová 166, 390 01 Tábor – Horky 

6 Kalina Ondřej, Olešná, 39843 Bernartice 

7 Němec Josef, Vůsí – pila, 39901 Milevsko 

Rada obce projednala a schvaluje konání jednání zastupitelstva obce Bernartice na den 

20.12.2012 od 19,00 hodin v zasedací místnosti bernartické radnice a program jednání. 

Rada obce projednala  a schvaluje návrh rozpočtu na rok 2013, dle návrhu finančního výboru. 

 

Po krátké diskusi k několika bodům projednaným radou navrhl starosta usnesení v tomto znění. 

Návrh usnesení: ZO bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce 

dne 29.11.2012. 

Schváleno 15 hlasy. 
 

 

3. Projednat a schválit rozpočtový výhled na rok 2013 – 2015 

Starosta konstatoval, že výhled byl již projednáván na minulém zasedání, jedná se o 

předpokládané příjmy a výdaje obce do budoucna. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtový výhled na rok 2013 – 2015 dle předloženého návrhu. 

Schváleno 15 hlasy. 

 

4. Projednat  a schválit rozpočet obce na rok 2013. 

Starosta seznámil přítomné s návrhem, jak byl předběžně projednán na pracovní schůzce 

zastupitelů. V diskusi k rozpočtu ohledně lesní činnosti a plánech připravovaných prací v lesích 

obce podal vysvětlení pan Zika. Seznámil s novým hospodářským plánem, který je do roku 2020. 

Celková plocha pozemků určených k plnění funkce lesa je 285,36 ha. Bude snaha snižovat 

množství těžby, připravují se nové plochy pro zalesnění v průběhu pěti let. Pan Tupý doplnil, že se 

jedná vesměs o plochy kolem již stávajících lesů, bude snaha využít peníze z EU, ovšem získat 

tyto finance je možné vždy až po provedených pracích. Prvotní investice budou muset být 

z rozpočtu obce. Příjem z prodeje dřevní hmoty za letošní rok připraví starosta na příští zasedání. 

Po krátké diskusi k několika dalším bodům v rozpočtu navrhl starosta znění usnesení:  

ZO schvaluje: přebytkový rozpočet na rok 2013 v návaznosti na rozpočtový výhled 

v předloženém znění: v příjmech 19 592 408,-Kč , ve výdajích 17 326 804,-Kč , splátky úvěrů ve 

výši 1 424 280,-Kč, celkem ve výdajích  s úvěry 18 751 084,-Kč  přebytek ve výši 841 324,-Kč . 



Schvaluje rozpočet Sociálního fondu a Fondu rozvoje bydlení v předloženém znění,  

schváluje a vymezuje rozsah rozpočtových opatření, jejichž provádění  svěřuje radě obce dle § 16 

z.č.250/2000 Sb.,  pro rok 2013 v jednotlivých bodech do výše: 

schvaluje přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem 

ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a 

výdajů, na jednotlivé položky i paragrafy  do výše  200 tis.Kč 

schvaluje použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 

nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i paragrafy do 

výše  200 tis.Kč 

schvaluje vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových 

příjmů; na jednotlivé položky i paragrafy do výše  200 tis.Kč 

schvaluje rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, jde-li o změny ve finančních vztazích 

k jinému rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám nebo jestliže hrozí nebezpečí 

vzniku rozpočtového schodku    (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU) v příjmech i výdajích 

na položky a paragrafy v plné výši 

schvaluje rozpočtová opatření k závěru konce roku  do výše 100 tis.Kč na položky i paragrafy 

Schváleno 15 hlasy. 
 

 

5. Projednat  a schválit smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Bernartice     
Starosta  seznámil přítomné společně s paní ředitelkou ZŠ a MŠ Bernartice s účelem smlouvy a 

čeho se týká, z návrhu smlouvy bude vyškrtnuto slovo investiční. Škole bude poskytnut pouze 

neinvestiční příspěvek. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku (dotace) z rozpočtu 

obce příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Bernartice, závazné ukazatele příspěvkové organizaci ZŠ a 

MŠ Bernartice neinvestiční příspěvek ve výši 1 820 262,-Kč, odpisy budov 250 898,-Kč (budou 

vráceny v plné výši), odpisy zařízení 128 040,-Kč.     

Schváleno 15 hlasy. 
 

  

6. Projednat a schválit smlouvu o koupi pozemků v Srlíně mezi obcí Bernartice a paní 

Břečkovou a paní Klattovou               
Starosta seznámil přítomné s tím, že naše obec uzavřela v roce 2010 smlouvu o smlouvě bodoucí 

kupní s paní Břečkovou a paní Klattovou ohledně pozemků, které jsou částečně v nádrži a 

částečně v hrázi. Do tří let budou jejich pozemky od nich vykoupeny, za dohodnutou cenu, která 

je uvedena v projednávané smlouvě. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje kupní smlouvu mezi obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 a paní Zdeňkou Břečkovou, Nové Schody 94, 25206 Davle a paní 

Jaroslavou Klattovou, Českolipská 386/15, 190 00 Praha 9 – Střížkov. Předmětem smlouvy je 

koupě pozemků č.45, 46/1 a 466/7 v k.ú. Srlín za sjednanou cenu 212 000,-Kč do majetku obce 

Bernartice. ZO pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s koupí 

pozemků uhradí kupující strana. 

Schváleno 15 hlasy. 

 

7. Diskuse. 

Na úvod diskuse se starosta  zmínil o proběhlých kulturních akcích- mikulášské, rozsvěcení 

stromků besídky a poděkoval všem, kdo se na uskutečnění podíleli a všem sponzorům, dále 

informoval přítomné o úmrtí pana Jiřího Koláře z Jestřebic a protože se do 90 hodin nikdo 

nepřihlásil, musela obec zajistit pohřeb z rozpočtu obce. 

Svatkovice – pozemky kolem rybníka jsou zatím slíbeny panu Ťupovi, ještě se s ním bude jednat. 



Starosta dále informoval, že k 18.12.2012 skončil ve funkci předsedy SOM, novým předsedou je 

starostka z Hrejkovic paní Kašparová. 

- Zastávka v Bojenicích bude fungovat na zavolání od března celkem 3x denně, otáčet se bude u 

altánu. 

- V základní škole se připravuje zápis do ZŠ, měla by je mít paní Mgr.Růžičková, připravují se 

také nové přírodovědné kroužky. 

- na minulém zasedání pan Třeštík z Milevska seznámil zastupitele s rychlou záchrannou službou 

v Milevsku, ale nezmínil se o pronájmech od města, bylo by dobré zjistit toky financí kolem této 

služby, kterou chtějí od nás podporovat. Dále byl vznesen dotaz, proč není v Milevsku pohotovost 

pro děti, ale pouze pro dospělé – starosta slíbil zjistit do příštího zasedání. 

- množí se stížnosti na ráno natočená auta obce v prostoru, kudy chodí ráno děti do školy – ve 

dvoře – starosta přislíbil nápravu. 

- požadavek vyřešit volné pobíhání psů po veřejných prostranstvích obce. 
 

 

8. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast na zasedání. 
 

 

 

U s n e s e n í   č. 15 
 

z jednání zastupitelstva obce Bernartice, konaného dne 20. 12. 2012 v zasedací místnosti obecního 

úřadu v Bernarticích. 

 

1. Bere na vědomí: 

zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce dne  29.11.2012       
  
2. Schvaluje: 

 program jednání 15. zasedání zastupitelstva obce. 

  rozpočtový výhled na roky 2013- 2015 dle předloženého návrhu 

 přebytkový rozpočet na rok 2013 v návaznosti na rozpočtový výhled v předloženém znění: 

v příjmech 19 592 408,-Kč , ve výdajích 17 326 804,-Kč , splátky úvěrů ve výši 1 424 280,-Kč, 

celkem ve výdajích  s úvěry 18 751 084,-Kč  přebytek ve výši 841 324,-Kč . 

Rozpočet Sociálního fondu a Fondu rozvoje bydlení v předloženém znění  

 schváluje a vymezuje rozsah rozpočtových opatření, jejichž provádění  svěřuje radě obce dle § 

16 z.č.250/2000 Sb.,  pro rok 2013 v jednotlivých bodech do výše: 

přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, 

aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů, na 

jednotlivé položky i paragrafy  do výše  200 tis.Kč 

použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných 

výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i paragrafy do výše  200 

tis.Kč 

vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových příjmů; 

na jednotlivé položky i paragrafy do výše  200 tis.Kč 

rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému 

rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám nebo jestliže hrozí nebezpečí 

vzniku rozpočtového schodku    (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU) v příjmech i 

výdajích na položky a paragrafy v plné výši 

rozpočtová opatření k závěru konce roku  do výše 100 tis.Kč na položky i paragrafy 

  



smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku (dotace) z rozpočtu obce příspěvkové organizaci 

ZŠ a MŠ Bernartice, závazné ukazatele příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Bernartice 

neinvestiční příspěvek ve výši 1 820 262,-Kč, odpisy budov 250 898,-Kč (budou vráceny 

v plné výši), odpisy zařízení 128 040,-Kč.    

 kupní smlouvu mezi obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a paní 

Zdeňkou Břečkovou, Nové Schody 94, 25206 Davle a paní Jaroslavou Klattovou, Českolipská 

386/15, 190 00 Praha 9 – Střížkov. Předmětem smlouvy je koupě pozemků č.45, 46/1 a 466/7 

v k.ú. Srlín za sjednanou cenu 212 000,-Kč do majetku obce Bernartice a pověřuje starostu 

obce podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s koupí pozemků uhradí kupující strana. 

   

  

 

   

Zapsal dne 20.12.2012:  Ing. Zdeněk Souhrada 

 

Ověřovatelé  :    Jaroslava Sušerová  

     Mgr. Ilona Hrychová 

 

Starosta:    Pavel Souhrada                      


